МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ТРЕТЬЕГОСОЗЫВА)
Р Е Ш Е Н И Е
27 января 2020                                 с Александровка                                                 175
об утверждении плана

работы муниципального комитета
Александровского сельского поселения на 2020 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Александровского сельского поселения муниципальный комитет Александровского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы  муниципального комитета Александровского сельского поселения на 2020 год

2. Решение вступает в силу  после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района.
Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения                                            Л.Ф. Бобровник

ПЛАН

работы муниципального комитета

Александровского сельского поселения на 2020год

II. Основные вопросы заседания муниципального комитета Александровского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование вопроса
	инициатор вынесения вопроса на заседание
	ответственный за разработку

	Январь

	1.
	О прохождении отопительного сезона 2019- 2020 в Александровском сельском поселении.
	 Щербинин А.И.

	2.
	О плане работы муниципального комитета Александровского  сельского поселения на  2020г.
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Бобровник Л.Ф.

	3.
	О принятии Программы приватизации………
	муниципальный комитет Александровского  сельского поселения, администрация
	Л.Ф. Бобровник

Архипов А.А.

	4.
	О внесении изменений в бюджет 2020 года

	Финансовый отдел администрации Александровского сельского поселения
	Сахута Н.И.

	5.
6

7.
	О принятии Правил выпаса и прогона сельхоз.животных в Александровском сельском поселении
Внесение изменений в Устав и другие  нормативно- правовые акты

	муниципальный комитет Александровского сельского поселения

по необходимости

	администрация.

	Февраль

	1.
	О работе участкового инспектора по Александровскому сельскому поселению
	Муниципальный комитет
	Лисевич А.А.

	2.
	Внесение изменений в Устав и другие нормативно- правовые акты

	администрация
	Архипов А.А..

	3.
	Отчёт главы Александровского сельского поселения
	администрация
	Архипов А.А.

	4.

	5.
	О проведении Дня защитника отечества
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения

	6.
	Об отчетах депутатов муниципального комитета о работе на избирательном округе
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	депутаты

	Март

	1.
	Внесение дополнений и изменений в Устав Александровского  сельского поселения
	администрация
	Архипов А.А.
комиссия по регламенту и правовым вопросам

	2.
	Об исполнении полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	администрация поселения

	3.
	О плане работы муниципального комитета Александровского сельского поселения на 2 квартал 2020г.
	Муниципальный комитет
	Л.Ф. Бобровник

	4.
	О проведении Международного женского дня 8 марта
	муниципальный комитет сельского поселения
	Ерохина Е.В

. Шемчук О.В.

	5.
	Работа с задолжниками
	муниципальный комитет сельского поселения
	финансовое управление сельского поселения

Апрель

	1
	Об объявлении двухмесячника по благоустройству придомовых территорий

	Администрация Александровского  СП комиссия по благоустройству

	2
	Об исполнении полномочий по организации благоустройства и озеленения территории поселения
	администрация Александровского сельского поселения
	постоянная депутатская комиссия по благоустройству, ЖКХ, транспорту и соц.вопросам

	3
	Об организации и проведении общественных работ на территории Александровского сельского поселения в 20 20году
	Центр занятости населения

	4
	О возобновлении работы ТОС
	муниципальный комитет

	постоянная депутатская комиссия

	5

6.
	О закреплении мест выпаса /пастбищ/ скота на территории Александровского  сельского поселения

Исполнение бюджета

Александровского сельского поселения (проект) и назначение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2019 год
	Архипов А.А.
Сахута Н.И.
	..

Май
	1
	О подготовке памятников

	Школа, администрация

	2.
	О проведении субботника по приведению в порядок места захоронения
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Депутаты, жители села

	3.
	О ходе выполнения наказов избирателей на территории Александровского СП
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Л.Ф. Бобровник

	4.
	О проведении митинга и празднование 9 мая
	Администрация школа
Комитет

	Ерохина Е.В. Шемчук О.В

Архипов А.А..

	6..
	Работа с задолжниками
Исполнение бюджета Александровского сельского поселения за 2019 год

	Сахута Н.И.
	Муниципальный комитет

Июнь

	1.
	Информация инспектора ПДН
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Л.Ф. Бобровник постоянная депутатская комиссия по регламенту и правовым вопросам

	2.
	О проведении Дня защиты детей
	администрация

Александровского  СП
	Ерохина Е.В.
Шемчук О.В.

	3.

	О занятости детей  из неблагополучных семей на летних каникулах

	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Комиссия по правам человека и социальным вопросам

	4.

5.
	О плане работы муниципального комитета АСП на III квартал 2020 г.

Участие в благоустройстве зоны отдыха
	муниципальный комитет

Июль

	1.

	администрация

	2.
	Внесение изменений в Устав и другие нормативные правовые акты
	 Глава и администрация Александровского СП
	по вступлению в действие законов

	3.
	 Подведение итогов по работе ТОС в Александровском  СП
	администрация
	администрация Александровского  сельского поселения
	постоянная депутатская комиссия по благоустройству, ЖКХ, транспорту и соц. Вопросам, администрация Александровского СП.

Щербинин А.И.

	4.
	Работа с задолжниками
	депутаты
	муниципальный комитет Александровского сельского поселения
	Бобровник Л.Ф.

Август

	1.
	Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за  I полугодие 2020г.
	Сахута Н.И.
	финансовое управление Александровского  СП, постоянная депутатская комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Александровского  СП
	Глава Александровского  сельского поселения
	Постоянная депутатская комиссия по благоустройству, ЖКХ, транспорту и социальным вопросам, администрация Александровского СП.

	3
	О готовности  школы к началу учебного года
	Директор школы
	  администрация Александровского СП.

Сентябрь

	1.
	Семинар по теме «формирование бюджета на 2021-2023годы»
	Сахута Н.И.- ведущий специалист администрации

	2.

	.

	3.

Октябрь , ноябрь,декабрь
	1.
	Внесение изменений в Устав и другие нормативно- правовые акты
	Глава Александровского  сельского поселения
	По мере поступления

	2.
	Изменения в бюджет
	 Сахута Н.И.

	3.
	День пожилого человека
	Администрация, комитет
	Депутатская группа
	постоянная депутатская комиссия по благоустройству, ЖКХ, транспорту и соц. Вопросам, администрация Александровского СП.

Щербинин А.И.

	4.
	Работа с задолжниками
	депутаты
	Бобровник Л.Ф.
	Бобровник Л.Ф.

ь

	1.

	2.
	Принятие проекта бюджета на 2021год и плановый период 22-23гг
	Старший специалист
	Не позднее 15 ноября 2020г.

	3
	Проведение Дня матери
	Депутатская группа
	Шемчук О.В..

	1.
	2-3 чтение бюджета на 2021г и плановый период 22-23 годов
	 администрация
	Сахута Н.И..

	2.
	Отчёты представителей ТОС, прохождение отопительного сезона
	администрация.
	Щербинин А,И,

	3.

4.

	Принятие плана работы на
2021год

Проведение Новогодних утренников

	Комитет

Ерохина Е.В.

	Л.Ф. Бобровник

III. Учеба депутатов

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	Обзор Законов Приморского края
	1 раз в квартал

	2.
	Основные изменения в Жилищном кодексе
	март

	3.
	О реализации приоритетных национальных проектов на территории поселения
	август
	Л.Ф. Бобровник

IV. Взаимодействие с представительными органами поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	«круглый стол» по теме:

О взаимодействии депутатов  и администрации поселения по реализации Закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	апрель
	Л.Ф. Бобровник

	2.
	семинар по теме «Формирование бюджета поселения»
	август
	Финансовый отдел Александровского сельского поселения СП

V. Организационно-методическая работа

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответ

	1.
	Осуществление контроля за принимаемыми решениями
	Весь период
	Бобровник Л.Ф., председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Организация и контроль за приемом населения депутатами поселения
	Весь период
	Депутаты Александровского сельского поселения

	3.
	Работа по обращению и запросам депутатов
	Весь период
	Л.Ф. Бобровник

	4.
	Работа с заявлениями и обращениями граждан
	Весь период
	Депутаты Александровского сельского поселения

	5.
	Организация освещения деятельности муниципального комитета Александровского сельского поселения через средства массовой информации
	Весь период
	Л.Ф. Бобровник

	6.
	Подготовить стенд «Депутаты Александровского  сельского поселения»
	март
	Л.Ф. Бобровник.

	7.
	Организация работы постоянных депутатских комиссий
	весь период
	 председатели постоянных депутатских комиссий

	9.
	Проведение публичных слушаний:

-по проекту изменений и дополнений в Устав Александровского  СП

- по проекту бюджета Александровского  СП на 2021 год.

Обзор правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов

	март

ноябрь

Один раз в квартал
	Л.Ф. Бобровник

Л.Ф.Бобровник

	10
	Проверка нормативно-правовых актов поселения на соответствие современному законодательству
	II полугодие
	Прокуратура Спасского муниципального района

Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения                                               Л.Ф. Бобровник